
 

 

 

 

 

 

 
EDITAL Nº 011/2023. 

 
PRECATÓRIO DO FUNDEF 

 
O Prefeito do Município de Exu, Estado de Pernambuco, Sr. Raimundo Pinto 

Saraiva Sobrinho, no uso das atribuições legais que lhes são conferidas pela Lei 
Orgânica Municipal, por força do Princípio da Publicidade consagrado no art. 37, caput, 
da Constituição Federal de 1988, e considerando a decisão da Comissão do Precatório 
do antigo FUNDEF, através da Ata de Reunião realizada no dia de 27/11/2023, bem 
como considerando as disposições do Edital nº 010/2023, especialmente às do art. 4º, 
RESOLVE: 
 

Art. 1º. Retificar o Anexo do Edital nº 010/2023, que dispõe sobre 
os beneficiários aptos (Servidores Públicos Contratados Temporariamente) a 

receberem os valores do Precatório nº 2021.83.09.027.200038, oriundo do Processo 
Judicial Federal nº 0815053-40.2020.4.05.8300. 

 
Parágrafo único: As linhas nº 09 e nº 56 da Lista Definitiva, 

referentes as Servidoras ANTONIA DALCA DE AQUINO PEIXOTO GENTIL, CPF nº 
712.928***15, e LÉCIA AQUINO U. DE ALENCAR GRANGEIRO, CPF nº 793.441***20, 
ficam retificadas e passam a vigorar com a seguinte redação: 

 
 

Nº NOME DO 
BENEFICIÁRIO 

 

SERVIÇO 
CONTRATADO 

CPF (***) VÍNCULO  
COM A 

ADMINISTRA 
ÇÃO 

MESES 
TRABALHADO 
NO PERÍODO 
DE SET/2001 
A DEZ 2006. 

 

09 
ANTONIA DALCA DE 
AQUINO PEIXOTO 

DIRETOR (A) 712.928***15 
CONTRATADO 

(A) 
TOTAL: 24 

MESES 

56 
LÉCIA AQUINO U. DE 
ALENCAR 
GRANGEIRO 

DIRETOR (A) 793.441***20 
CONTRATADO 

(A) 
TOTAL: 24 

MESES 

 
 

 
Art. 2º. Este Edital entra em vigor na data da sua publicação. 

 
Exu/PE, 1º de Dezembro de 2023. 
 
 
 
 

RAIMUNDO PINTO SARAIVA SOBRINHO 
PREFEITO 

 


